
  Purchasing Services 
       Post Office Box 2570 

        Waco, Texas 76702-2570 
           Phone:  254-750-8098 

Fax:  254-750-8063 
Victorv@wacotx.gov 

CITY OF WACO                   www.waco-texas.com 
 

 
Date:   01/25/2023 
RFB No:  2023-004 
Commodity:  Water and Sewer Repair Materials 
Buyer:   Mr. Victor Venegas 
 
Closing Time:    2:00 P.M. CST, Thursday, February 16, 2023 
Opening Time:  2:01 P.M. CST, Thursday, February 16, 2023 

 
Bid Opening Location:  Operations Center, Purchasing Services Office, 1415 N. 4th St., 
Waco, TX  76707 

______________________________________________________ 
 

Addendum No: 1 
 
The above-mentioned Bid invitation has been changed in the following manner.  Sign and 
return addendum to the Purchasing Office by the closing time and date with your 
RFB response.  Returning this page signed by your authorized agent will serve to 
acknowledge this change.  All other requirements of the invitation remain unchanged.  If 
you have any questions, please call or stop by the Purchasing Office at the above address. 
 

1. See Attachment 1 with questions and answers that have been submitted by 
potential bidders. 

2. Additional materials have been added to the price list.   
 
 
 

Firm:_____________________________________________________________________________________ 
 
Address___________________________________________________________________________________ 
 
Signature of Person 
Authorized to Sign Bid:______________________________________________________________________ 
 
Signor's Name and Title 
(print or type):_____________________________________________________________________________ 
 
E-mail Address:____________________________________________________________________________ 
 
Date:____________________Telephone:___________________________Fax:_________________________ 
 



Question: In the specifications for repair/leak clamps, it is stated that they must be stainless 

steel.   Does this apply to bell leak clamps?  I am finding most options are either made with 
ductile iron or regular steel, with SS hardware.  Is there a specific brand that Waco uses that is 
all SS? 
 
Answer: The Bell Clamp is an exceptions all full circle clamps shall be stainless.  
 

Question: On the Hymax section, I checked with Hymax and it seems there are no Hymax Grip 

couplings that are long body or oversize.  There are Hymax Flip 2 that are long body and/or 
oversize.  Is that what is needed in this section?  Also, for the ones that just say “Coupling 12” 
Hymax”, do these need to be Hymax Flip 2? 
 

Answer: Yes, that’s correct there are no grip rings for oversize, I would like to have 12” and 
below with both options one with grip ring whatever that maybe and then whatever length with 
the HYMAX  2 so we can have the normal to oversize OD.  

  
 

Question: For the 7” and 12” meter brass risers, what inlet and outlet are needed?  Is it ¾” 

male meter thread? 
 

Answer: They need to be ¾ inlet and outlet  
 

Question: For the 2” bronze meter flange, are you looking for a singular bronze flange, or does 

this need to be a kit ‐ double / single? 
 
Answer: Double  
 

Question: For the flanged gate valves, do all of these need to have a hand wheel or 2” op 
nut?  Also, on the larger sizes of flanged gate valves, 16”, 20”, & 24”, do these need bevel or 
spur gear? 
 

Answer: All valves will be 2” Square Nut, all 16” and above need to be spur gear.  
 
 

Question: For the manhole R&C’s, are these for sanitary sewer or for storm sewer? 
 

Answer: Sanitary Manholes  
 

Question: For all gate valves, we show that East Jordan is accepted by Waco, but they are not 

listed in the specifications.  Is East Jordan acceptable in this RFB? 
 

Answer: Would prefer not East Jordan we had a bad experience with them.  
 

 
 



Question: For the quantity of each item listed as 1, is this just for pricing purposes of 1 ea?  The 

reason I ask is that the pricing we get from vendors usually varies depending on the quantity 
originally quoted to us.  If this is just for the each price, I can explain this to our vendors so that 
they don’t think we are asking for only one of everything. 
 

Answer: Yes because we were told if we ask for 12 and we buy 15 we are out of the contractual 
agreement therefore I don’t want to obligate to a set number but we will be buying more than 
one on most line items.  

  
 

Question: For the first two grade locks, are these swivel X swivel? 
 
Answer: Swivel X Swivel 6v6 and 6x12 and Swivel X MJ 6x6 and 6x12  
 

Question: On the terms of the RFB, it is stated that “Bids are to be submitted with a response 
on each item…”.  Is this saying that we are required to bid every item, or are we allowed to no 
bid specific items if needed? 
 

Answer: You are not required to bid on every item. You can NO BID on specific items. 

 
Adding additional parts: 
 
67050‐014      12” Mega Lug Kits PVC 
67050‐015      16” Mega Lug Kits PVC 
65860‐021      11.25 Bend PVC 4” 
 
 

 


